
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO 
  

          

     

Nr.:   3/2024 
          

              

   

CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066 
      

     

   Processo Adm.: 4/2024 
  

   

Endereço: Rua Estanislau Schumann, 4873 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 04/01/2024 
  

   

CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: B9B98D830F1E91BDB03F5B00DD56E2ADAD9F558B 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

4/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

3/2024 - PE 
   

       

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

          

20/02/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS BRITADOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO NA RECUPERAÇÃO E 
MELHORIA DAS DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS GERAIS DE ACESSO AS 
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO. 

     

                 

                                  

   

Lote: 1 
     

                                  

   

Participante: HOBI MINERACAO E TRANSPORTES LTDA. 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 PEDRA BRITA Nº 2. - PEDRA BRITA Nº 2. 2.014,0 TN 
 

74,00 149.036,00 
     

                                  

   

2 PEDRA BRITA Nº 3. - PEDRA BRITA Nº 3. 2.014,0 TN 
 

74,00 149.036,00 
     

                                  

   

3 CASCALHO BRITADO - CASCALHO BRITADO 1.682,0 TN 
 

59,00 99.238,00 
     

                                  

                

Total do Participante: 397.310,00 
    

                                  

   

Lote: 2 
     

                                  

   

Participante: HOBI MINERACAO E TRANSPORTES LTDA. 
     

                                  

   

4 PEDRA BRITA Nº2 - PEDRA BRITA Nº2 2.348,0 TN 
 

74,00 173.752,00 1

7

3

.

7

5

2

,

0

0 

    

                                  

   

5 PEDRA BRITA Nº3 - PEDRA BRITA Nº3 2.348,0 TN 
 

74,00 173.752,00 
     

                                  

                

Total do Participante: 347.504,00 
    

                                  

             

Total Geral: 744.814,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 
E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

06.001.15.452.0007.2023.3.3.90.00.00 R$ 750.017,00 
    

 

      

                                  

             

   

Bela Vista do Toldo,  
 

20/02/2024 
     

            

            

 

VALDECIR KRAUSS 
Prefeito Municipal 

   

 

  

           

 

  

 


